P. 836, 5. θωράκια tibicines verti, non quod verum P. 451 putem, sed quod solidae columnae, ut Virgilio ioco utar, nondum advenerunt.

P. 838, 9. ἢ γοῦν τῶν ὄντων ἑτέραν παραγωγὴν αὐτῆς] aliam rerum creationem. respicit ad agros et urbes cultoribus vacuas. verteram principio aut rerum naturam ab eo diversam, qua iussit etc. putabam enim eum loqui de vastitate Thraciae incendiis deformata. sed hanc sententiam repudio, quod sequitur ὁ δ' ἀνθρώπος οὐκ ἦν, quasi dicat Thraciae fuisse eam faciem quae recentis mundi fuerit cultoribus vacui.

P. 838, 15. διαπεμπούσης τοῖς πόρρωθεν] transmittere ad posteros esset τοῖς μετέπειτα. ad quam significationem τὸ πόρρωθεν non satis commode deflectitur.

P. 841, 3. καὶ Λατίνοις τὸ καινὸν ἐσπένδοντο novitas illa, hoc est, novi tyranni cum Latinis paciscebantur. fortassis legendum τὸ καινότερον ἐσπένδοντο, quod maxime mireris, ut τὸ μέγιστον usurpatur. ego verti τὸ καινὸν pro καινῶς. sequatur quisque quod probarit.

P. 841, 18. τῶν θρηψαμένων] idem quod τῶν πατρί- V. 360 δων. sicut ἡ ἐνεγκαμένη, ita et hic ἡ θρηψαμένη patriam significat.

P. 843, 2. νῆψις est sobrietas; quae quid huc faciat,

non video. neque σκῆψις placet. sobrius esse utilem non nego: sed id hic non

P. 844, 25. ὡς οὐκ οὐκ οὐκ ἐβάλετο quod redundare existimo, omisi.

P. 849, 13. ἤγουσιν Λατῖνον αὐτὸν γούν vel οὐκ οὐκ, itaque

P. 851, 9. ὡς ἰμᾶσι] fortasse quam vestibibus nos operiunt.

P. 851, 13. μένοῦν γὰρ οὐδὲ διὰ haec per indignationem adici videtur tatem exaggerandam et suam innocen-

P. 851, 22. καὶ τῆς τῶν βιθιδροέουσας] puto legendum καὶ τὴν οὐσαν. nam ἡ προεδροέουσα et μητρόπολις. si quis autem etiam metropoli legat: καὶ τὴν τῆς τῶν βιθιδρῶν μητροπόλιν Νίκαιαν, addito duntaxat articulo: παρ' Ἀσκανίης λίμνης παροικεῖν.

P. 852, 3. καὶ παριστῆν ἐντεῦθεν deesse.

CHRONOLOGIA NICETAE,

quae annorum ab eo descriptorum

et rerum sub imperatoribus gestarum seriem paucis indicat.

(auctore Fabroto)

Anni Christi	Res gestae.	Anni Imperatorum	
		Orientis	Occidentis.
1117	Imperator ALEXIUS COMNENUS, anno imperii 37. mense 4 cum dimidio, 15 die Augusti vita functus est. Nicet. pag. 6. Huic successit IOHANNES COMNENUS Filius, in quem proceres et cognati conspirant. coniuratos clementer tractat. 7. 8.	IOHANNES COMNENUS. 1	HENRIC. QUINTUS. 11
1118	Expeditiones adversus Persas. 9.	2	12
1119		3	13
1120		4	14
1121	Scythas arte profligat. 10.	5	15
1122	Contra Triballos, quos alii Servios dicunt, expeditionem init. quatuor filios, Manuelem praesertim natu minimum, ad dignitates publicas evehit. 11. 12.	6	16
1123	Hunnicum bellum. 12.	7	17
1124	Traducto in Orientem exercitu de Persarmeniis debellatis triumphat. 13.	8	18
1125	Persarmenios denuo aggreditur, et bello fatigatos pacem petere cogit. Gangram expugnat, quam Persae paulo post capiunt. 14.	9	19 MORITAR HENRIC.
1126	In Ciliciam movet. Bacam castellum munitissimum et Anabazam expugnat. 15.	10	LOTHAR. SAXO. I.

1127	Profectus in Coelesyriam cum Baimundo et Antiochenis amicitiam init. Pizaeos deditione recipit, Phaerepum expugnat, et variam Martis aleam experitur. 18.	11	2
1128	Istrium et Sezerim debellat, et Persarum Iconiensium insidiis elusus Byzantium redit. 19.	12	3
1129	Fratre ISAACIO COMMENO in gratiam recepto, novas expeditiones in Persas suscipit. 21. 22.	13	4
1130	Tyrannum Trapezuntium invadit. 22.	14	5
1131	Persas bello fatigat. 23.	15	6
1132	Dum Neocaesaream obsidet, IOHANNES COMMENUS nepos ad Sultanum Iconiensem deficit. 24.	16	7
1133	Iterum in Persas movet. 24.	17	8
1134	Phrygiam praetervectus provincias et finitima oppida rectius constituere studet, et perduelles quosdam bello frangit. 25.	18	9
1135	Alexius et Andronicus IOHANNIS COMMENI filii morbo pereunt, patre in bellis externis occupato. 25.	19	10
1136	In Isauriam profiscitur, ac provinciam ordinat. 26.	20	11
1137	Iter in Syriam intendit, ut Latinos Antiochia pellat. 26.	21	MORITUR LOTH. 12
1138	In itinere moras nectens ut Syros et Cilices in suas partes pertraheret, adventum suum Antiochenis denuntiat. 26.	22	CONRAD. TERTIUS 1
1139	Spe sua frustratus Antiochena suburbia diripit et vastat. inde ad Cilicum fines deflectit. 26.	23	2
1140	Venatum egressus, manu ad digitum venenatae sagittae illapsu strictim laesa, veneno celeriter usque ad vitalia progressa non multo post abire vita, Manuele filio iunioris imperii herede relicto. 27. 28.	24	MORITUR IOHANNES COMMEN. 3

1141	Manuel Comnenus patri succedens Isaacium fratrem natu maiorem in monasterio includit. opera Iohannis Axuchi et a Byzantinis expetitur ac suscipitur. 34.	MANUEL COMNEN. 1	4
1142	A Michaele patriarcha coronatus cum fratre Isaacio reconciliatur, et in Persas movet. 36.	2	5
1143	Iterum Persicam expeditionem suscipit, et rem gerit vario eventu. 37.	3	6
1144	Alemannam heroinam uxorem ducit. rei publicae suscipit curam, Cancellario et supremo Quaestore constitutis. vectigalia nautica in fiscum refert. 37. 38.	4	7
1145	In aula Manuelis rerum vicissitudines, et Styppiotae cuiusdam mirabilis prosperitas. 39. 40.	5	8
1146	Laudata Manuelis administratio et virtutes principe vero dignissimae. 40.	6	9
1147	In praeclaro instituto non diu permanet, sed ex liberali et clemente fit tenax et austerus. 40.	7	10
1148	Alemannorum expeditio Hierosolymitana. huic Alemannorum exercitui Manuel varias struit insidias, quas Conradi exercitus superat. 41. 42.	8	11
1149	Exercitus Christiani luctuosa clades. reliquias Graeci fraude, ferro, veneno persequuntur. calx farinae militum admixta, moneta iussu Manuelis adulterata in Alemannorum perniciem. 43. 44. 45.	9	12
1150	Atrox pugna et illustris victoria a Conrado de Turcis reportata. 47. 48.	10	13
1151	Rogerus rex Siciliae bellum Graecis infert magno cum successu. 49.	11	14 MORITUR CONRAD.
1152	Manuelis expeditio contra Siculos, Corcyrae oppugnatio et tandem deditio. inter Graecos et Venetos seditio cruenta. 51. 52.	12	FRIDERI- CUS I. CO- GNOMINE AENOBAR- BUS SIVE BARBARO- SA. 1